
	
  

      Forældre og Fødsel	
  
                    - siden 1973 

 
 
Nyhedsbrev – sommer 2011 

 
Kære medlemmer! 
 
Så er sommeren over os for fuld udblæsning, og vi i bestyrelsen håber, at I nyder det gode 
vejr og masser af afslapning i ferietiden! Vi vil gerne sende alle jer de varmeste 
sommerhilsener med et frisk nyhedsbrev. 
 
Den nye bestyrelse 
I april afholdt foreningen en velbesøgt generalforsamling med efterfølgende valg til 
bestyrelse. Det betød et velkommen til fire nye bestyrelsesmedlemmer, og vi har her i juni 
afholdt det første rigtige bestyrelsesmøde. Det var en stormende succes. Den nye 
bestyrelse er fuld af friske, gode og kompetente kræfter, og vi glæder os til at fortsætte 
vores opadgående spiral med masser af spændende projekter i støbeskeen! 
 
Foreningen i medvind 
På generalforsamlingen kunne vores kasserere berette om røde tal på bundlinjen, til trods 
for flere år på smalkost og med sparekniv i både bestyrelse og daglig drift. Heldigvis har vi 
netop modtaget tilsagn fra Sundhedsstyrelsen der ønsker at støtte foreningen økonomisk 
bl.a. med tryk af vores nye fine infofoldere. Ligeledes har vi også modtaget økonomisk 
hjælp fra Græsrodsfonden, hvilket vi er dybt taknemmelige for! 
 
Husk at du kan rekvirere den nye folder hos Landskontoret på post@fogf.dk - læg gerne 
foldere i dit lokale lægehus, din legestue eller jordemoderkonsultation.  
 
Nye slynger 
Foreningen har netop indkøbt en lille beholdning af nye superlækre strækvikler og 
ringslynger i neutrale og moderigtige farver – kig forbi vores webshop og gør et kup! 
http://www.fogf.dk/shop.php  
 
World Breast Feeding Week 
Verden over fejres ammesagen med forskellige happenings den første uge i august. 
Forældre og Fødsel ønsker i år også at være med til at sætte fokus på ammesagen. 
Temaet for dette års uge er ”Tal med mig om amning” – relevant for os vil naturligvis være 
f.eks. at lave et arrangement med mulighed for personlig ammerådgivning eller lign. Har 
du lyst til at deltage eller være med til at arrangere i dit nærområde – så kontakt 
Sarah@fogf.dk  
 
Netauktion 
Til november skal vi endnu engang afholde et brag af et netauktion, og for at det skal 
lykkes, har vi brug for frivillige hænder! Netauktionens overskud har stor betydning for 
foreningens fremtidige drift, og den hjælp man her kan yde som frivillig er af allerstørste 
betydning! Kontakt Maria Lisette Jacobsen formanden@fogf.dk - hvis du har lyst til at yde 
en ekstra indsats for vores vigtige sag! 
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Forældre og Fødsel i ilden 
Siden det sidste nyhedsbrev fra januar har foreningen optrådt adskillige gange i forskellige 
medier, bl.a. 24timer, Jyllandsposten og Politiken. Vi afgav kommentar til den nedslående 
statusrapport for Sundhedsstyrelsens anbefalinger, og vi har deltaget i flere 
udvalgsmøder, hvor vores tilstedeværelse er højt værdsat af sundhedspersonalet. 
 
Ny online amme-brevkasse 
Ammerådgivningen har i løbet af foråret etableret en online ”ammerådgiver-brevkasse” på 
hjemmesiden, hvor rådsøgende i bedste brevkassestil kan stille spørgsmål til en 
ammerådgiver. Indtil videre er brevkassen en succes, og vi håber at både spørgsmål og 
svar på denne måde kan komme flere til gode. 
 
Kampen er ikke ovre 
Vilkårene for de danske fødende er for nedadgående! Vores sag er så vigtig som altid, og 
med et forhåbentligt snarligt kommende valg, er det nu mere end nogensinde vigtigt at få 
sat fødesagen på den politiske dagsorden! Hjælp de kommende gravide, fødende og 
småbørnsforældre! Tal foreningens sag og hjælp os med at skaffe endnu flere 
medlemmer, så vi kan vokse os store og slagkraftige! Lad os kæmpe sammen for 
ordentlige ressourcer til sundhedsvæsenet, så vi kan få en jordemoder med tid til os (og 
som kender os)! Lad os kæmpe for kompetent og nærværende fødsels- og 
familieforberedelse, for tillidsvækkende ammevejledning og for det frie valg til at skabe de 
bedste ramme for starten på det nye liv! 
 
Støt Landsindsamlingen 
Støt Forældre og Fødsels Landsindsamling på konto nr. 2356 - 8897 223 059. Alle bidrag 
modtages med stor tak! – eller giv et gavemedlemskab f.eks. i barselsgave! Se mere på 
http://www.fogf.dk/Medlemskab.php 
 
Facebook 
Husk at tilmelde dig vores Facebook side ”Forældre og Fødsel”, og modtag direkte 
opdateringer, når der sker nyt i foreningen. Se bl.a. at Lokalgruppen for København og 
omegn mødes til sommerhygge d. 31. juli – en fantastisk mulighed for at mødes med 
andre medlemmer og have en skøn dag sammen med børn og voksne. Tilmeld dig via 
Facebook eller på vores mailgruppe via hjemmesiden.  
 
Med ønsket om en fantastisk sommer – og endnu mere debat på fødeområdet!  
 
På bestyrelsens vegne 
Maria Lisette Jacobsen 
Formand 
Forældre og Fødsel 


